
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от № 

городской округ Лобня 

О внесении изменений в постановление Администрации городского 

округа Лобня от 19.05.2023 № 523-ПА «Об утверждении Порядка 

определения стоимости платных услуг, предоставляемых 

муниципальными учреждениями и предприятиями  

городского округа Лобня» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьями 69.2 и 161 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ 

«О некоммерческих организациях», решением Совета депутатов городского 

округа Лобня Московской области от 28.08.2008 № 153/50 «О порядке 

регулирования и установления тарифов на услуги, предоставляемые 

муниципальными предприятиями и учреждениями города Лобня» 

(пос. ред. от 20.06.2017 № 293/16), руководствуясь Уставом 

муниципального образования «городской округ Лобня» Московской 

области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок определения стоимости платных услуг,

предоставляемых муниципальными учреждениями и предприятиями 

городского округа Лобня, утвержденный постановлением Администрации 

городского округа Лобня от 19.05.2023 № 523-ПА, следующие изменения: 

1.1.  Пункт 1.2., 1.3., 1.4. Порядка определения стоимости платных 

услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями 

и предприятиями городского округа Лобня, изложить в следующей 

редакции: 

«1.2. Муниципальные учреждения и предприятия городского округа 

Лобня могут самостоятельно формировать перечень и определять 

стоимость платных услуг. Установление стоимости платных услуг 



утверждается постановлением учредителя.». 

«1.3.  Стоимость платных услуг муниципальных автономных 

и бюджетных образовательных организаций утверждаются приказом 

руководителей указанных образовательных организаций.». 

«1.4.  Стоимость платных услуг муниципальных казенных 

образовательных организаций определяет учредитель.». 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня»

и разместить на официальном сайте городского округа Лобня 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

www.лобня.рф. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на первого заместителя Главы Администрации городского округа Лобня 

Тищенко Т.А. 

Глава городского округа Лобня     И.В. Демешко 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8



